Рабочая группа по вопросам оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кайлинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области

Протокол №1
Заседание 31.08.2020
ПРИСУТСТВУЮТ: заседание проведено в очной форме.
Председатель: Чернов П.В.
Секретарь: Навалихина Л.А.
Члены рабочей группы: Крупко Н.Д., Меркуль Е.И.
Повестка
1. Провести анализ муниципального имущества Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в том числе земельных участков и/или имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями и предприятиями, с целью выявления имущества, которое можно включить в перечень для субъектов МСП.
Слушали: Чернова П.В.
Выступили: Крупко Н.Д., Меркуль Е.И.
На заседании рабочей группы был проведен анализ муниципального имущества, в том числе земельных участков и имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями и предприятиями, которые можно включить в перечень для субъектов МСП на территории Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
Все муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями и предприятиями, используется ими в 100% объеме для выполнения муниципального задания.
	Свободных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, которые можно предоставить в аренду субъектам МСП на территории Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в настоящий момент нет. На оформление права собственности на отказные земельные участки в администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в настоящее время недостаточно финансовых средств.
Решили:
1. В связи с отсутствием на 31.07.2020г. свободных земельных участков и муниципального имущества признать не возможным включение новых объектов в перечень имущества для субъектов МСП.
2. Всем членам рабочей группы поручено при выявлении муниципальной имущества и/или земельных участков, не востребованных администрацией Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для осуществления своих полномочий, и которые по своему назначению могут быть использованы субъектами МСП, для осуществления их деятельности, информировать председателя рабочей группы, для рассмотрения возможности включения их в перечень на заседании рабочей группы.

[bookmark: _GoBack]Голосовали: «За» единогласно.
Председатель рабочей группы                                                                                        Чернов П.В.
Секретарь                                                                                                                      Навалихина Л.А.